
w MAHARDHIKA
SEK0LAI T NGG LLMU !K0N0r',11

Akuntansi Terakreditasi "8"
sK. No.22l 3/s(BAN-PT/Akred/S/Vlll/2018

Manaiemen Terakreditasi' A'
SK. No.057/SK/BAN-PT I Akred lS / ll /2O1 5

Magister Manaiemen IMMl
Terakreditasi "8"
SK. No.953/SK/BAN-PTl Aktedl M llV 1201 I

Nomor
Lampiran
Perihal

: 245/STIEMJNST IXI/2021
: l (satu) berkas
: Permohonan Rekomendasi Ulang Penambahan Prodi

Kepada Yth. :

Bapak Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi (LLDIKTI) Wilayah VII
Jl. Dr. Ir. H. Soekarno No. 177

Surabaya 601 I 7

Dengan hormat,

Bersama ini kami sampaikan pengusulan pembaruan rekomendasi penambahan Program Studi Doktor
(S3) Ilmu Manajemen. Adapun data pendukung yang kami lampirkan adalah sebagai berikut :

L Rekomendasi Penambahan Progam Studi tahun 2020 pada STIE Mahardhika Surabaya
2. Akta Notaris Pendirian Badan Penyelenggara ( beserta perubahannya )
3. SK Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia No. 168/KPTlU20l7

tentang Perubahan Badan Penyelenggara Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Mahardhika di Kota
Surabaya dari Yayasan Pendidikan Mahardika menjadi Yayasan Madika

4. SK Menkumham AHU- I 820.AH.0 1.04 Tahun 20 I I tanggal 29 Maret 201 I
5. Surat Keputusan izin pendirian STIE Mahardhika
6. Pertimbangan Senat STIE Mahardhika
7. Persetujuan Badan Penyelenggara Yayasan Madika

Atas perhatian dan bantuan Bapak, kami sampaikan terima kasih.

Surabaya, 23 November 2021
Ketua STIE Mahardhika

Sund MM
2008036

Graha Pena Lt. 12

Jt. A. YaniNo.88 Surabaya, Jawa Timur
Te t p . I 0 3 1 | 8 2 5 0 0 3 0 Fax.103118250039

(Pwww.stiemahardhika.a

@stiem.ha rdhikaotf icraha Mahardhika
Jt. Wisata MenanggaL 42 A Su ra baya, Jawa Timur
Tetp. +52 - 31 - 855 00 77,855 00 99

I













KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
Jalan Jenderal Sudirman, Pintu Satu Senayan, Jakarta 10270

Telp. (021) s7946089
Laman: www.rsitekdikti. go.id

iIST€KDIKTI

Nomor
Lampiran
Perihal

\oV 6 lA4.rl]HKl2or7 9 Maret 2017
satu berkas
Peoyanpa.tan Sa-linan Keputusan Menteri
Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 16SlKYTlll2OlT

Yth. 1. Ketua Yayasan Madika di Kota Surabaya
2. Dirjen Kelembagaan llmu Pengetahuan, Teknologi, dan Pendidikan

Tinggi di Jakarta
3. Koordinator Kopertis Wilayah VII di Surabaya

Sehubungan dengan telah ditetapkan Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan
Pendidikan Tinggi Nomor 168|KYTlll2017 tentang Perubahan Badan
Penyelenggara Sekolah Tinggi llmu Ekonomi Mahardhika di Kota Surabaya dari
Yayasan Pendidikan Mahardika Menjadi Yayasan Madika, bersama ini kami
sampaikan Sa-linan Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
untuk digunakan sebagaimana mestinya.

Atas perhatian dan kerja sama yang baik, kami ucapkan terima kasih.

o Hukum dan Organisasi,

i Azizah
l 20 I 198503200 l

REPUBLIK
INDONES

Ani



SALINAN

KEPUTUSAN MENTEzu RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
REPUBLIK INDONESTA

NOMOR 168lKPrlrl2017

TENTANG

PERIJBAHAN BADAN PEI{YELENGGARA SEKOI"AH TINGGI ILMU EKONOMI
MAHARDHIKA DI KOTA SURABAYA DARI YAYASAN PENDIDIKAN MAHARDII(A

MENJADI YAYASAN MADIKA

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang bahwa berdasarkan hasil verifikasi badan penyelenggara
perguruan tinggi swasta di lingkungan Koordinasi Perguruan
Tinggi Swasta Wilayah MI dan surat Koordinator Koordinasi
Perguruan Tingg Swasta Wilayah VII Nomor
0147/K7/KLl2Ol7 tanggal 19 Januari 2017, perlu
menetapkan Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan
Pendidikan Tinggi tentang Perubahan Badan Penyelenggara
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Mahardhika di Kota Surabaya
dari Yayasan Pendidikan Mahardika Menjadi Yayasan Madika;

Mengingat l. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012
Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5336);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2O 14 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan
Perguruan Tinggi (Lembaran Negala Republik Indonesia
Telun 2O14 Nomor 16, Tambahan lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5500);

3, Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2O15 tentang
Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
(Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
l4);



Menetapkan

KESATU

-2-
4. Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014 tentang

Pembentukan Kementerian dan Pengangkatan Menteri
Kabinet Kerja Periode Tahun 2014-2019;

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
Nomor 15 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 889);

6, Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional
Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2015 Nomor 1952);

7. Peraturan Menterj Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
Nomor 1OO Tahun 2016 tentang Pendirian, Perubahan,
Pembuberan Perguruan Tinggi Negeri dan Pendirian,
Perubahan, Pencabutan Izin Perguruan Tinggi Swasta
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nornor
20o9);

8. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
Nomor a9+ /M/Kp/Vlll/2O15 tentang Pemberian Kuasa
Kepada Sekretaris Jenderal Kementerian Riset, Teknologi,
dan Pendidikan Tinggi untuk dan atas nama Menteri Riset,
Teknologi, dan Pendidikan Tinggi menandatangani
Keputusan Izin Pendirian, Perubahan Bentuk, Penutupan,
Penyelenggaraan Program Studi pada Perguruan Tinggi
Swasta, dan Penyelenggaraan Program Studi pada
Perguruan Tinggi Negeri;

MEMUTUSKAN:

KEPUTUSAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN
PENDIDIKAN TINGGI TEI.ITANG PERUBAHAN BADAN
PEI.IYELENGGARA SEKOI.AH TINGCI ILMU EKONOMI
MAHARDHIKA DI KOTA SURABAYA DARI YAYASAN
PENDIDIKAN MAHARDIKA MENJADI YAYASAN MADIKA.

Mengubah Badan Penyelenggara Sekolah Tinggi llmu Ekonomi
Mahardhika di Kota Surabaya dari Yayasan Pendidikan
Mahardika menjadi Yayasan Madika di Kota Surabaya sesuai
dengan Akta Nomor 14 tanggal 13 Agustus 2010 dan Akta
Nomor 18 tanggal 19 Maret 201 1 yang dibuat oleh Notaris
Rosida, SH dan telah disahkan dengan Keputusan Menteri
Hukum dan Hak Asasi Manusia AHU- 1820.AH.O 1.O4.Tahun
2011 tanggal 29 Maret 2011.



-3-
KEDUA

KETIGA

Pada saat Keputusan Menteri ini mulai berlaku, semua izin
penyelenggaraan, akreditasi program studi, dan akreditasi
perguruan tinggi pada Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi
Mahardhika di Kota Surabaya yang masih berlaku dinyatakan
sah dan tetap berlaku serta wajib menyesuaikan dengan
Keputusan Menteri ini.

Keputusan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 8 Februari 2017
a.n. MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN
PENDIDIKAN TINGGI REPUBLIK INDONESIA
SEKRETARIS JENDERAL,

TTD

AINUN NA'IM
NrP 1960 1204 198601 100 I

dengan aslinya,
dan Organisasi

t, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi,

1 1985032001

Kem ne

pala B




































